

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۴ سپتمبر ۲۰۱۸

قندهار به کدام سمت روان است؟؟

پنجشنبه- ۲۲ سنبله ۱۳۹۷ - کابل: همان طوری که در جریان قرار دارید و من هم در این صفحه نگاشتم، دیروز، در دو محل به ظاهر جدا از هم که می تواند در هر دو محل رشته به دست یک نفر یعنی "احمد کرزی" بوده باشد، فیصله به عمل آمد تا موافقتنامه امنیتی با امریکا بازنگری گردد. روش است چنین موضع مهمی که حد اقل سالانه حدود ۶ میلیارد دالر به حکمداران در افغانستان رسانیده بار دیگر خاطرات مستمری های دوران امیر دوست محمد خان و احفادش را در ذهن زنده می سازد، نمی توانست بدون عکس العمل باقی ماند.

در این قسمت از بین ده ها و صد ها عکس العمل موافق و مخالف این فیصله ها، روی یک حساسیت خاص به موضعگیری متناقض "جنرال رازق اچکزی" قومندان باصلاحیت قندهار که تا امروز یکی از پایه های قدرت "حامدکرزی" به شمار می آمد، باشخص "حامدکرزی" می پردازم.

۱- همان طوری که دیروز نیز نگاشتم "حامدکرزی" از همان نخستین روزهای تدوین موافقتنامه، با سیاست دوگانه و شعبده بازی های همیشگی اش به قضیه برخورد نموده است. یعنی از یک جانب به کارمندان از قماش سپینا و سایر همکارانش وظیفه می داد تا آن موافقتنامه را تدوین نمایند که آنها نیز به استناد کتاب "سپینا" مطلقاً متناسب با اراده وی موافقتنامه را تدوین نمودند و از جانب دیگر از امضای آن به شکل شک برانگیزی خود داری می ورزید.

۲- این را هم می دانیم که از دیر باز از یک سو به خاطر به تنگنا راندن "غنی احمدزی" و از جانب دیگر یک نوع "خودشیرینی" برای طالب، نقش اپوزیسیون دولت دست نشانده را به عهده گرفته، یکی از مواردی را که برایش در داخل و خارج پارلمان دولت دست نشانده فعالیت می نماید، مسأله بازنگری برخی از مواد آن موافقتنامه است. تا این که دیروز به هدفش در دو محل جداگانه نایل آمده، هم در داخل پارلمان و هم در جمع تیکه داران "جهاد" آن موافقتنامه را زیر سؤال برد.

۳- واضح بود که این عمل، عکس العمل های موافق و مخالف را باعث خواهد گردید، اما این که جنرال "رازق" قندهار بباید و ضمن محکوم نمودن چنین تلاشی، آن را برخاسته از نفوذ کشور های همسایه معرفی بدارد، می تواند روی چند دلیل صورت گرفته باشد:

الف- جنرال "رازق" هر چند یکی از جنایتکارترین چهره های جنگسالار به شمار می رود و تا حال موفق شده از ده ها توطئه و سوءقصد علیه خودش جان سالم بیرون آید، با آنهم در توطئه گری و شیطنت نتوانسته به گردپای "کرزی" برسد و بداند که وی در این حرکات صادق نیست و فقط موج سواری می کند و نباید علیه وی موضعگیری نماید.

ب- باشناختی که از روابط نزدیک بین "کرزی" و جنرال "رازق" وجود دارد، می شود گفت آنها آگاهانه بین خود فیصله نموده اند که در مقطع کنونی کدام یک از آنها کدام رول را به عهده بگیرد تا در موقع لازم از دو جهت ظاهراً متقابل به هدف واحد که تأمین منافع امریکا و حاکمیت خاندان های خودشان است برسند.

پ- جنرال "رازق" با آن که در آغاز از طرف "کرزی" پرانچه شده است مگر در طی زمان خودش روابطش را با امپریالیسم امریکا و استخبارات آن کشور "سیا" محکم نموده و اینک به صورت واقعی در تقابل با "کرزی" قرار می گیرد.

ت- این امر هرچند برای "غنی احمدزی" که همیشه از ناحیه جنرال "رازق" احساس خطر می نمود، ممکن است خوشایند تلقی گردد و حتا بر خود ببالد که چگونه قادر شده "خشتک را با کون" جنگ بیندازد، مگر برای ولایت قندهار با در نظر داشت نفوذ قومی و مالی "کرزی" و "رازق" و تقسیم قدرت آنها می تواند، جنگهایی را در آینده باعث گردد که تصور آن نیز موی بر اندام انسان ایستاده نماید.

یعنی اگر تمام این بازی واقعیت داشته باشد، می توان نوشت: قندهار در آستانه جنگهای خونین قرار دارد.

هموطن عزیز!

تا زمانی که من تو و او ، نظاره گر باشیم و این وطنفروشان را به مبارزه نطلبیم، باید بپذیریم که هر روز غده سرطانی جنگ و برادر کشی از حای دیگری سر می کشاید.

سرکها ما را می طلبد!!